
Contacto

Correo Electrónico secretari@ajsessalines.net

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 147/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2023 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ses Salines
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuzDOcZWXERvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro e instalación de una plataforma multijuego en el
parque infantil "Ses Escoles Velles"de Ses Salines

Valor estimado del contrato 57.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.998,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.850 EUR.

Clasificación CPV
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuzDOcZWXERvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento Ses Salines

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/03/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 43.255 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.850 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAVIA PROYECTOS Y MANTENIMIENTOS S.L.
NIF B57283814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.421,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.269,54 EUR.

Motivación

Motivación presentación de la documentación en plazo
Fecha del Acuerdo 28/03/2023
Plazo de Formalización Hasta el 14/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2023 a las 13:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b323c105-2070-4c31-a230-76f82a5446c4


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras relacionadas con el objeto del contrato - suministro e instalación de césped artificial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejoras relacionadas con el plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejoras relacionadas con el precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3KmE3IgHWJ97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010651269 |  2023-572443 | Tue, 28 Mar 2023 13:31:56:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127132802179812470899322095040149797013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3KmE3IgHWJ97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

